
 

 

 

All’ 

Agenzia delle entrate 

Direzione regionale della Liguria 

 

pec: dr.liguria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SUL M.E.PA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI IMPIANTISTICI DI ADEGUAMENTO 

DELL’IMPIANTO ANTINCENDIO DI VIA F. APRILE, 1 GENOVA, LOCALI 

ARCHIVIO DEL PIANO TERRA. 
 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

Il sottoscritto_______________________________nato/a a________________________________ 

il___/___/_______, codice fiscale ____________________, residente in______________________ 

Via/Piazza ______________________________________________________________________, 

in qualità di legale rappresentante dell’Impresa _____________________________________ 

codice fiscale/partita Iva_________________________________________________________  

con sede in__________________________Via/Piazza___________________________________, 

tel.______________, e-mail_________________________PEC_____________________________ 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla procedura per l’affidamento dei servizi di cui alla Determina prot. 28534  del  

8.10.2018. 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni 

mendaci e delle relative sanzioni penali di cui all’art.76 del D.P.R. 445/2000, 

 

DICHIARA  

 

ai sensi  dell’art. 46 e dell’art. 47 del d.p.r. 28/12/2000 n.445, che i fatti, stati e qualità riportati nei 

successivi paragrafi corrispondono a verità. 



l’Impresa: 



- è iscritta al n._____________ nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio, 

Industria, Artigianato e Agricoltura di ______________con attività esercitata relativa alla 

stessa tipologia oggetto di manifestazione. 

- - possesso di attestazione SOA, rilasciata da società di attestazione di cui al D.P.R. 207/2010 

regolarmente autorizzata, in corso di validità, per la qualificazione nelle categorie OS 3; 



- - possesso dei requisiti di cui all’art. 90 del D.P.R. 207/2010. 

a. Importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di 

spedizione della presente lettera non inferiore all'importo del contratto da stipulare; 

b. Costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al quindici per 

cento dell'importo dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione 

del bando; nel caso in cui il rapporto tra il suddetto costo e l'importo dei lavori sia inferiore a 

quanto richiesto, l'importo dei lavori è figurativamente e proporzionalmente ridotto in modo 

da ristabilire la percentuale richiesta; l'importo dei lavori così figurativamente ridotto vale 

per la dimostrazione del possesso del requisito di cui alla lettera a); 

c. Adeguata attrezzatura tecnica. 



l’Impresa non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione descritte dall’art. 80 del 

d.lgs. 50/2016 e, in particolare, che: 

 

1. l’Impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo e 

che non sono in corso procedimenti per la dichiarazione di una di tali situazioni; 

2. l’Impresa non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articolo 17 della legge 19 

marzo 1990, n. 55; 

3. l’Impresa non ha commesso infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e 

a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro; 

4. l’Impresa non ha mai commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle prestazioni 

affidate dall’Agenzia delle Entrate, né gravi errori nell’esercizio della propria attività professionale; 

5. l’Impresa non ha commesso violazioni gravi2, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 

relativi al pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in 

cui è stabilita; 

6. nei confronti dell’Impresa non risulta l’iscrizione nel casellario informatico per aver presentato 

falsa dichiarazione o falsa documentazione in merito a requisiti e condizioni rilevanti per la 

partecipazione a procedure di gara e per l’affidamento dei subappalti; 

7. l’Impresa non ha commesso violazioni, definitivamente accertate, alle norme in materia di 

contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o Stato in cui è stabilita; 

8. l’Impresa è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili ai sensi delle 

disposizioni di cui alla legge n. 68/1999; 

9. nei confronti dell’Impresa non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art.,9, co. 2, lett. 

c), del D. Lgs. n. 231/2001 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 

amministrazione compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'art. 36-bis, co. 1, del D.L. n. 

223/2006, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 248/2006; 

10. nei confronti dell’Impresa non risulta l’iscrizione nel casellario informatico per aver presentato 

falsa dichiarazione o falsa documentazione ai fini del rilascio dell’attestazione SOA; 

 

di essere informato, che i dati personali conferiti ai fini dello svolgimento della presente 

procedura di gara saranno oggetto di trattamento informatico e/o manuale da parte dell’Agenzia nel 

rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e dal Regolamento Ue/2016/679 

General Data Protection Regulation (GDPR), esclusivamente per le finalità connesse 

all’espletamento della stessa. 

 

Data, ___/___/______ 

 

Timbro e firma 

______________________________ 

 



 

SI ALLEGA: 

1. copia fotostatica di un valido documento d’identità del soggetto sottoscrittore 

 

 


